Tertia ratio est, quod Episcopi Rutheni, praeter Cathedraticum sive Synodati
cum, nullum aliud recipiant a Parochis subsidium charitativum, debitum Episcopis, 
Cap. ad cavendum, 10, Q. 3, ex Clem. 1, de Excessibus Praelat. §§. Nonnulli, Num. 
4, et Decis. 425 Rotae, alias 23, incipiente: Item extra Rotam petebatur consilium, 
Cap. conquerente, in fine, de Offic. Ordinarii, Cap. cum Apostolus, §. prohibemus, 
de Censibus, quod subsidium charitativum Episcopi Ritus Latini in Polonia a Pa
rochis quotannis capiunt, Rutheni vero nec pro Consecratione sua, nec pro debitorum 
solutione, nec pro negotiis totius Dioecesis communibus, nec pro Fabrica Ecclesia
rum, nec pro itineribus ad Serenissimam Maiestatem Regiam, nec pro visitatione 
Liminum Apostolicorum, nec pro itinere ad Concilium Provinciale, nec pro Visita
tionibus Ecclesiarum Parochialium, hi enim sunt tituli pro exigendo licite charitativo 
subsidio, exigere solent, solo, idque sat exiguo, contenti Cathedratico.

Quarta ratio est, quia in solidum illum Imperialem intrat iam etiam exsolutio 
pro materiis Chrismatis, quae difficulter, et cum magno sumptu, per extraneas Apo- 
stolicas ab Episcopis conquaeruntur; in Ritu enim Graeco, praeter Oleum olivarum 
et Balsamum, ad materias Olei duodecim sequentes requiruntur, quas in Goaro83 vi
dere liceat ingredientiae; praeter Vinum:

Hyperici librae duae 
Albae Spinae librae duae 
Myrrhae librae qiiatuor 
Piperis communis librae duae

Foliorum Indicorum librae tres 
Cyperici librae quinque 
Saliuncae libra una 
Caryophyllorum librae tres

83 Goar Jacobus, Ordin. Praedicatorum (1601-1653), orientalista et rerum byzantinarum 
studiosus. Vixit in Oriente, Romae et Lutetiae Parisiorum. Opus vitae suae est editio libri: 
Euchologion seu Rituale Graecorum, Lutetiae Parisiorum 1647, et 2-а ed. ibidem an. 1676.

Cynamonimi librae sex 
Maceris libra una 
Patiti librae sex 
Maiorani libra una 
Fluris librae quinque 
Zingiberi librae quatuor 
Calami aromatici librae duae 
Aristolochiae libra una 
Odelli libra una 
Opobalsami libra una 
(358) Alabastri librae duae 
Rasdi media libra una 
Amoni libra una 
Cantami libra una 
Ligni Balsami tres 
Piperis longi librae quinque 
Styracis libra una 
Cassiae ligneae librae tres

Fructuum Balsami librae duae
Granorum visci lib. tres
Cassiae nigrae librae duae
Seminis Roris Marini lib. duae
Asari librae duae
Terebinthi librae sex
Glandium Unguentariarum lib. duae
Ladani librae quinque
Stochyos libra una
Zedoariae librae duae
Inuli librae duae
Iridis libra una
Agallochi libra una
Moschi, pro sex Imperialibus solidis
Olei Rosarum ollae duae
Asphalati libra una
Mytobalani libra una
Marmoris nigri librae quatuor.

Haec omnia, si computentur, sat misera erit portio Cathedratici sive Synodatici 
quae restabit, cum ea comparentur ex Cathedratico, nec exigatur pro materia Chri
smatis (: veluti per Poloniam faciunt Decani Ritus Latini:) medius Imperialis solidus 
éxeptis expensis vialibus.

Quinta ratio est, quia Rutheni Episcopatus sunt exigui in proventibus suis, Me- 
tropolia vero Russiae est minor, praeter honorem, omnibus Episcopatibus, cum eius 
Bona sint in Ditionibus Moschorum, una cum Sede Metropolitana Kijoviensi, proinde 
Cathedraticum tollere idem est, ac tollere Episcopatus in Russia, qui absque eo, 
quamvis sat exiquo, subsistere non possunt. Porro, ut innotescat tenuitas Bonorum 
Episcopalium in Russia, appono proventuum genuinam, et sinceram tabellam.

Rutam, quae facit annui Proventus 1200 florenos, dico mille ducentos.
Prilepios, qui faciunt annui Proventus 600 Florenos, dico sexcentos.
Sesole, qui faciunt annui Proventus 400 florenos, dico quadringentos.
Vaca, nullum facit Proventum cum subditi usque ad unum sint peste extincti.

Totus Proventus Metropoliae facit Florenos Polonicos bis mille et ducentos, 
id est scuta Romana ducenta decem bis, seu viginti.

Praedium extra fluviale, nullum Episcopo facit Proventum, cum ex hoc alantur scho
larum Magistri.

Polesia, quae facit annui Proventus 1100 florenos, dico mille centum.
Kapecova, nullum facit Proventum, praeter Episcopi alimoniam, vix pro tribus sep

timanis sufficientem, Arendae vero ad eam pertinentes faciunt Proventuum flo
renos Polonicos 1000, dico mille.

Praedia circa Vladimiriam faciunt 3100, dico triamillia centum.

Metropolia Russiae haec habet Bona:

Episcopatus Vladimiriensis haec habet Bona :

Totus Proventus Episcopatus Vladimiriensis facit florenos Polonicos quinquies 
mille, et ducentos florenos, id est scuta Romana quingenta et viginti, ex quibus quo
tannis Hybernae ad Fiscum Reipublicae tria millia, praeter expensas, exsolvuntur.

Episcopatus Luceoriensis :
Omnia Bona, maiora paulo Bonis Episcopatus Vladimiriensis, habet desolatis

sima a licentia militari, debet autem Fisco antiquae Hybernae ad millia decem, nec 
novi modum, quomodo ab hac calamitate enatare possit, proinde Episcopus loci in 
Bonis haereditariis manet, ac ex iisdem sustentatur, in Bonis vero Episcopatus vix 
crediderim triginta subditos reperiri.

(f. 358v) Archiepiscopatus Polocensis haec habet Bona :

Ciotca, et Dolce, haec nullum faciunt Proventum, praeter Archiepiscopi tenuem valde 
subsistentiam.

Woronecum facit annui Proventus florenos 600, dico sexcentos.
A runa, a Moschis desolata, potest facere florenos 600, dico sexcentos.
Iuridica Vitebscensis facit florenos 800, dico octingentos.

Totus Proventus facit bis mille florenos, id est scuta Romana ducenta.

Episcopatus Pinscensis :
Ex omnibus Bonis inter Paludes, Sylvas inaccessibiles situatis, non potest facere 

praeter mille ducentos florenos, scilicet scuta Romana centumviginti.

Episcopatus Chelmensis :
Habet duas exiguas Villas, dictas Busenecum, et Albus Campus, tum Praediolum 

Pokrova dictum, ex quibus praeter victum, nullum alium habet Proventum, imo ad 
Fiscum Reipublicae exsolvere tenetur Hybernae florenos octingentos, id est octua- 
ginta scuta Romana.

Episcopatus Premyslensis haec habet Bona:

Busovischa, et Velonice, ex quibus per quadrantem anni potest Episcopus vivere, et 
Religiosos ad monasterium S. Salvatoris sustentare.

Vaiava, facit annui Proventus millia 3, dico millia tria.
Strasavice faciunt annui Proventus 3000, dico millia tria.
Praediola sub Premislia faciunt florenos 1000, dico mille.

Universi Proventus faciunt septem millia florenorum Polonorum, id est scuta 
Romana septingenta, exsolvit ad Fiscum ducenta scuta.

Episcopatus Leopoliensis :
Habet Villam dictam Perehinscum facientem quinque millia Proventuum, id est 

scuta Romana quingenta, caeterum haec villa est controversa, pertinet enim ad Me- 
tropoliam, et est indebite adempta tempore schismatis, imo ipse Episcopatus Leopo
liensis anteactis retro temporibus non dabatur, sed ad Metropoliam pertinebat.

37.
Polock, 10 . IV  . 1715.

De necessitate correctionis Missalium in Eparchiis neounitis.
APF, S erit, r i f .  n . C ongregazioni G enerali, voi. 602. f, 359.

Rationes, cur Missalia in Premysliensi, Luceoriensi, et Leopoliensi Dioecesibus 
aboleri debeant, et nova unita substitui.84

Ratio est, quia sunt haeretica, et schismatica, et quidem: Imo ex eo, quia in 
illis invocantur pro Sanctis formales Schismatici; 2do: fit commemoratio, cum re
cognitione potestatis super Russiam Orientalium Patriarcharum; 3tio: In Symbolo 
Apostolico, sub tempus Missae recitando, negatur Spiritus Sanctus procedere a Filio ; 
4to: Forma Consecrationis Corporis Christi Domini nulla est, loco enim verborum: 
Hoc est Corpus meum, habetur in Missalibus illis: Se jest-ecce est Corpus meum; 
5to: Infundi iubetur quarta pars aquae in Calicem, et praeterea iam post Consecra
tionem aqua tepida, quod quamvis sit in usu etiam Romae in Ecclesia S. Athanasii, 
Collegii Graecorum, in Polonia nihilominus infusio aquae tepidae non potest sine 
scandalo practicari; 6to: Docetur in Missalibus illis Corpus Christi Domini non con
secrari per haec verba: Hoc est Corpus meum, sed per alia post haec prolata: Fac 
hunc Panem Corpus Domini Nostri Jesu Christi, habentur enim haec Verba in Prae
fatione, seu Informatorio ad Missam Praesanctificatorum, id est talem, qualis absol
vitur in die Parasceves apud Latinos; Cum autem translatos in Magno egressu de 
Altari, id est in Missa illa, in qua praeparatur et consecratur Hostia Sacra pro Missa 
Praesanctificatorum, debet consecrare panes, ait: Fac Panem hunc, in numero singu
lari. Itaque docent haec Missalia per haec verba: Fac Panem, consecrari Corpus 
Christi, non vero per praecedentia: Hoc est Corpus Meum, qui error antiquissime 
schismaticam invasit Graeciam, et nunc actu in Moschovia reperitur, de quo mordicus 
cum suis Ecclesiasticis disputavit Serenissimus Serenissimi Cari Moschoviae Filius, 
cum Professoribus mei Collegii Vladimiriensis,85 data illis plena libertate ad dispu
tandum absque timore, convictus est nihilominus hoc argumento: quod haec Verba: 
Fac hunc Panem, primo apposita sint in Sancti Basilii Magni Lyturgia, adeoque si 
consecraretur Corpus Christi per haec verba: Fac hunc Panem, usque ad tempora 
Beati Basilii Magni incruentum non daretur Sacrificium, et a temporibus huius Doc- 
toris primum inchoaret Corporis et Sanguinis Dominici Consecratio. Praeterea 7mo: 
simplex Panis, cum transfertur de sacrificatorio ad maius Altare, adoratur Cultu 
Latriae. 8vo: Ad Hostiam maiorem, docent praedicta Missalia, apponi debere in Pa
tella particellas B.mae Virginis Mariae, et Sanctorum, ac de iisdem vetant Fideles 
Christi communicare, putando eas converti in Corpus B.mae Virginis Mariae, et SS., 
in quorum apponuntur honorem.

84 Nobis videtur, agi hic de quodam scripto Metropolitae Kiska, etiamsi expositio haec 
sine subscriptione conservatur in Archivo S. Congreg. de Prop. Fide.

85 Agitur de Alexio, filio Cari Petri I, qui obiit an. 1718, ut videtur, a suo patre ob suspi- 
tiones traditionis morti traditus. De quanam disputatione agitur et quanam occasione non nobis 
constat. Ex expressione « mei Collegii Vladimiriensis » patet agi de Metropolita Kiska, qui simul 
erat etiam Episcopus Volodimiriensis in Volhinia.

4 — Epistolae Metropoht. Kiovien. Chaih. - voi. IV.

De Pontificalibus taceo; tanta enim diversitate, et distantia consecrantur Presby
teri in Dioecesibus Luceoriensi, et Premisliensi, ac Leopoliensi, quanta distare digno
scitur Coelum a Terra.

38.
Polock, 10 . IV  . 1715.

Iustificationes Espicoporum unitorum de obiecta sibi simonia.

APE, Scrif. rif. n. Congregazioni Generali, voi. 602, f.360rv.

Justificationes Episcoporum Ruthenorum, cum S. Romana Ecclesia Unitorum, 
contra Calumniatores, asserentes ab Ordinatis omnibus exigi ab Episcopis 

certam summae quantitatem.86
Crimen Simoniae, quam Episcopis Calumniatores inurunt, esse detestandum, 

et excedere omnia quaeque crimina; melius prae Calumniatoribus norunt Episcopi 
Rutheni, edocti c. per duas, 32, de Simon., quod in comparatione eius omnia cri
mina pro nihilo reputentur, proinde quasi ab Ordinationibus accypiant meram idque 
perversam esse calumniam asseverant. Verumquidem est, quod penes Collationes 
Ordinum contribuant Episcopis Ordinati, sed non pro Ordinibus; longe autem est 
alia formalitas accipere pro Ordinibus, et accipere penes Ordines, accipere pro Ordi
nibus est rem sacram vendere, et Simoniacum effici; accipere penes Ordinationes est 
pro re alia, praeter Sacram, accipere, quod est omnino licitum, cum et Episcopis a 
sigillis in Collatione Beneficiorum indeterminata sit licita pensio, ex Glos, in cap. 
cum olim, de maior., et obed.et Cancellariis Episcoporum pro testimonio Consecra
tionis Julicus unus, pro Collatione vero Iulii decem, ex Taxa Innocentiana, sub die 
8va Octobris, Anno 1678, іц pretium mercedis pro scriptura, absque labe simoniae, 
licite permittantur. Jura itaque sive Cancellarne, sive Datariae, etiam in Urbe Romana 
practicari solita, excepta Metropolia Russiae, per gratiam SS.mi Domini Clementis 
Vili, sub data: Romae, apud S. Petrum, Anno 1595, 7mo Kalendas Martii, in haec, 
quae sequuntur Bullae verba: Volumus et similiter perpetuo statuimus, ut Literae 
confimationis (:Metropolitae Russiae:) seu Institutionis et Provisionis huiusmodi, et 
licentiae praedictae in eadem Curia Officiales ad quos spectat, per viam secretam gratis 
expediantur, nullam Ruthenis Episcopis abominandae Simoniae adferunt ignominiam, 
si penes Ordinationes, non pro Ordinibus, veluti est in usu apud Praesules Russiae, 
Unitae ab ordinatis Parochis exigantur. Suffragatur praeterea illud, quod Annus Gratiae 
omnium omnino Proventuum post defunctos Parochos latinis in Polonia Episcopis, 
Annata in Hyspaniis debeantur, Rutheni, quia nequeunt extinctis Parochis fruges, 
pecora, aliaque eiusmodi mobilia, eo quod defuncti Uxores et Proles relinquant 
superstites, iustos rerum mobilium Heredes, et quod maximum est, pauperes, interci
pere, de certa pro Anno Gratiae summa cum succedaneis ineunt Ordinatis, quod 
Caelo terraque distat a simoniae labe, imo eximiae erga Orphanos charitatis opus 
est, cum decuplo plus, et quandoque centuplo de fructibus solis terrae caperent

8* Etiam haec scriptura vestigia praesefert manus metropolitanae, et proinde, etiamsi ano- 
nyma conservatur ad nostra tempora, eam tamen hic publici facere iulis necessum putamus.

Episcopi, si post extinctos Parochos Annum haberent Gratiae, et non subveniendo 
calamitatibus Pupillorum, sancta et devota de certa quantitate pro Anno Gratiae 
danda cum Ordinatis faedera stabilirent. De derelictis quoque vulgo spoliis 
Parochorum nequidem unum teruncium Rutheni participant Episcopi quamvis 
(f. 360v) Polonos Episcopos noverim ducenta millia participasse post decessus 

Canonicorum, et penes opima Beneficia non prius instituisse ad Parochias ditio
res succedaneos Parochos, donec sive combinationem de Anno instituerint Gratiae, 
sive in propria Persona vacans administraverint Beneficium. Addendum est etiam il
lud, quod Episcopis, ex Concilio Aurelianensi primo, C. 16. relato in cap. Antiquos, 
10, Q. 1, c. Unio, c. dudum, de Decimis, et c. de quarta, de praescriptione, quarta 
pars Decimarum a Parochialibus debeatur Ecclesiis; praeterea quarta pars funeralium 
et mortuararum, d. cap. conquerente, c. requisisti, c. relatum de his, c. antiquos, 10, 
Q. 1, et c. certificar!', cum Canonica portio oblationum et Legatorum, c. de his, c. 
vobiscum, a Parochialibus similiter Ecclesiis, sub titulo: Luctiosa, in Hyspania,sub 
aliis vero titulis in aliis Regionibus exsolvantur; Russia Unita nihil horum accipit, 
octo ad summum scutis Romanis pro iuribus Cancellarne, pro Dataria, pro Annata, 
sive Anno Gratiae, pro spoliis Parochorum, pro decimarum quarta parte, sive pro 
decimis, quas accipiunt Poloni Episcopi, praedialibus, pro canonica portione, pro 
quarta denique mortuariorum parte, ex combinatione cum Ordinatis contenta.

39.
Spas, 13 . V ili . 1 . 15.

De iisdem obiectionibus de simonia, in Ordinibus Sacris conferendis.

APF S erit, r i f .  n . C ongregazioni G enerali, voi. 602 f. 356rv

Eminentissimi, ac Celsissimi Principes, S. Romanae Ecclesiae Cardinales, 
Domini, Domini, et Mecoenates Clementissimi.

Innotuit iam sacerrimae Eminentissimarum Celsitudinum Vestrarum Congrega
tioni, quomodo Rnd.mus Dominus Illustrissimi ac Excellentissimi Domini Nuntii in 
Regno Poloniae Auditor, ex delatione, et ad instantiam nonnullorum de Clero Premy- 
slensi Novatorum, vetantem extradiderit Inhibitionem, ne Synodi Dioecesanae cele
brentur, ac in iis Canonibus debitum, immemorabili praescriptione firmatum, quod 
Novatores rerum aggravationem emunctionemque indebite nuncupant, recipiatur Ca- 
thedraticum, quibus sibi taliter suffragantibus Remediis Juris, nobis non auditis, non 
citatis nos compellat, is adeo insolentis Cleri effervuit licentia, ut nec Olea Sacra 
secundo iam Anno recipiat, nec ullam omnino praestet subiectionem, quin ad tan
tam nonnulli devenere audaciam, ut pro libitu suo Decanos amoveant, sibi bene 
placitos alios instituant, bigamos penes Beneficia confirment, et omnia sibi obvia 
licere praesumant, quodsi, ut coerceantur, adcitentur, mox ad Tribunal Sacrae Nuntia
turae in Regno Poloniae recurrunt, ac se adcitari in odium recursus ad eandem facti 
calumniose asserunt, denique hocce pallio iniquae imposturae contegunt scelera, uni
versa invertunt Judicia, iustitiam sitientibus sistunt, impune delinquunt, ut paucis con
cludam: Acephalos se esse, sine capite membra, clerum sine lege, gregem sine Rege,

subditos sine subtectione agnoscunt. Exsportaveram quidem ad reponendam eius- 
modi inhibitionem ab eodem sacro Tribunali citationum literas, quin et ab Eminentis- 
simis Celsitudinibus Vestris mandatum de ea annulanda literatorium obtentum, caeterum 
causa quidem ad Urbem remissa, seditiosi vero penes Inhibitionem manutenti, penes 
salvum conductum conservati, nec interposita ad SS.mum Dominum Nostrum, Ponti
ficem Romanum, Dominum Clementissimum suscepta appellatio. His stantibus, no
mine universi in Unita Russia Collegii Episcopalis, cuius integritas concutitur famae, 
pro evocatione primo praesentis Causae Romam, Sacrae Eminentissimarum Celsitu
dinum Vestrarum Congregationi profundissimas exsolvo gratias, ac ut deinceps, an
nullata Inhibitione (f. 356v) praememorat?, penes ea, cum quibus Antecedanei nostri 
ad Sanctam Matrem Ecclesiam Romanam accesserunt, Apostolico conservemur Ora
culo Jura, Canonibus firmata, praescriptionibus roborata, Gentium praxi munita, 
uniuscuiusque adgeniculatus plantis enixe peto. Dabunt lumen, quamvis nota scienti
bus loquar, ea, quae accludo motiva, quod nec iniusta Domi exigamus, nec iniqua 
Romae expetamus, quia Canonibus innixa, octingentorumque circiter annorum inin- 
terrupta in Russia praxi stabilita, ex quibus illa quoque de extorta ab Ordinibus 
mercede, ex infernali ferme incude procussa impostura, quam sit enormiter calumnia- 
trix patere poterit vel exinde, quod simile oblatum, a saeculis usu receptum, penes 
Ordinationes, sed non pro Ordinibus fieri solitum, fiorentissimi sanctitate in Catho
lica quondam Graecia Praesules non respuerint, imo usu receperint, communemque 
per initerrupta saecula usum ad usque nostra tempora, absque ullius simoniae labe, 
deportaverint. Abolitionem haereticorum Missalium ac unitorum substitutionem, solus 
est qui velit in cordibus Episcoporum relucens zelus, quibus ex divenditione eorum, 
nec enim Episcopi Bibliopolae sunt, nec Missalia habent venalia, nulla fructuum 
subsequitur temporalium participatio.

Haec ea, qua possum, et potui, succincta Eminentissimis Celsitudinibus Vestris 
explanans brevitate, universa quaeque supremo Sedis in Orbe primae Arbitrio, ac 
decisioni subiicio, et penes dulce osculum sacerrimae uniuscuiusque purporae maneo

Eminentissimarum Celsitudinum Vestrarum, Dominorum meorum, ac Mecoena- 
tum Clementissimorum

infimum perpetuumque Mancipium, ac Exorator indefessus 
Leo Kiszka, Archiepiscopus Metropolitanus Russiae (m. p.)

In Monasterio Sancti Salvatoris ad montes, die 13 Mensis Augusti, Anno 1715.

40.

Iustification.es ad easdem obiectiones.
Spas, 15 . V ili . 1715.

APF, Serit, rif. n. C ongregazion i G enerali, voi. 602, f. 365.

Emin.me Rd.ssme Sacrae Romanae Ecclesiae Princeps,
Domine et Mecoenas Clementissime

Innotuit87 iam sacerrimae Eminent.rum Celsitudinum Vestrarum Congregationi

87 Cfr. epistolam praecedentem.

de Propaganda Fide, modo etiam denique innotescat Eminentissimae Celsitudini Ves
trae, uti Capiti eiusdem Sac. Congregationis et nostro particulari Benefactori, quo
modo R.dus Dominus Ill.mi Domini Nuncii in Regno Poloniae Auditor ex dela
tione et ad instantiam nonnulorum de Clero Praemyslien. Novatorum, vetantem ex- 
tradiderit Inhibitionem, ne Synodi Dioecesanae celebrentur in Russia, ac in iis Cano
nibus debitum immemorabili praescriptione firmatum recipiatur Cathedraticum. Quibus 
sibi taliter suffragantibus remediis Juris, nobis non auditis, adeo insolentis Cleri ef- 
fervuit licentia, ut nec Olea Sacra secundo iam anno recipiant, nec ullam omnino 
prestent subiectionem, quin ad tantam nonnulli devenere audatiam, ut pro libito suo 
Decanos amoveant, sibi beneplacitos alios instituant, bigamos penes Beneficia con
firment, et omnia sibi obvia praesumant, quodsi ut coerceantur adcitentur, mox ad 
Tribunal Sacrae Nunciaturae recurrunt, ac se adcitari in odium recursus ad eandem 
facti calumniose asserunt, denique hocce pallio iniquae imposturae contegunt scelera 
universa, invertunt Iudicia, iustitiam sidentibus sistunt, impune delinquunt. Ut pa
ucis concludam: Acephalos se esse, sine Capite Membra, Clerum sine Lege, Gregem 
sine Rege, subditos sine subiectione agnoscunt. His stantibus, nomine universi in 
Unita Russia Collegii Episcopalis, cuius integritas concutitur famae enixe peto Emi
nentissimae Celsitudini Vestrae, uti Clementissimi Benefactoris nostri, benignum de
cisionis in eadem Sac. Congregatione de Propaganda Fide iustitiae votum favorabile, 
ut deinceps annulata Inhibitione praememorata, penes ea, cum quibus Antecedanei 
nostri ad Sanctam Matrem Ecclesiam Romanam accesserunt, Apostolico conservetur 
lura Oraculo, Canonibus firmata, praescriptionibus roborata, et communi praxi mu
nita. Dabunt lumen, quamvis nota scienti loquar, ea, quae accludo motiva, quod 
neque iniusta Domi exigimus, nec iniqua Romae expetamus. Haec ea qua possum 
et potui succincta Eminentissimae Celsitudini Vestrae explanans brevitate, favorabili 
iustitiae subiicio voto, et penes dulce osculum sacerimae purpurae maneo

Eminentissimae Celsitudinis Vestrae, Domini et Mecoenatis mei Clementissimi
Servorum infimus, et Exorator perpetuus 
Leo Kiszka, Russiae Metropolitanus (mpr).